
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                           г. Жердевка                                                   №47 
№376                                              

Об  утверждении  муниципальной  программы  Жердевского  муниципального  округа 
Тамбовской области «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 
Жердевском муниципальном округе»

     В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и  водоотведении»,  статьей 179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, 
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской 
области от 09.01.2024 №5  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и 
реализации  муниципальных  программ  Жердевского  муниципального  округа 
Тамбовской  области»,  и  в  связи  с  необходимостью  планирования  бюджетных 
ассигнований  на  длительный период,  администрация  Жердевского муниципального 
округа постановляет:

1.  Утвердить муниципальную программу  Жердевского муниципального округа 
Тамбовской области «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 
Жердевском муниципальном округе» (далее - Программа) согласно приложению.

2.  Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Жердевского муниципального округа и на сайте www.top68.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа,  начальника 
управления  ЖКХ,  строительства,  архитектуры  и  благоустройства  территорий 
администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области Горбунова 
А.Ю. 

Глава округа                                                                                                          А.В.Быков

http://www.top68.ru/


 Приложение

Утверждена 
постановлением администрации 

Жердевского муниципального округа
 от 10.01.2024 №  47

Паспорт 
муниципальной программы Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области
«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 

Жердевском муниципальном округе»

Ответственный исполнитель 
программы

Управление  ЖКХ, строительства, архитектуры и 
благоустройства территорий администрации 
Жердевского муниципального округа

Соисполнители программы Ресурсоснабжающие организации

Цели программы -  Обеспечение  населения  питьевой  водой, 
соответствующей  требованиям  безопасности  и 
безвредности,  установленным  санитарно-
эпидемиологическими правилами;
- рациональное использование водных объектов

Задачи программы - Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
Целевые индикаторы 
и показатели программы, их 
значения на последний год 
реализации

- Протяженность водопроводных сетей - 259,3 км.
- Протяженность водопроводных сетей, требующих за-
мены — 180,0 км.
- Протяженность отремонтированных водопроводных 
сетей — 6,4 км.
- Протяженность уличных канализационных сетей — 
17,4 км.
- Протяженность канализационных сетей, требующих 
замены — 13,4 км.
- Протяженность отремонтированных канализацион-
ных сетей — 0,7 км.
- Количество аварий, повреждений и иных технологи-
ческих нарушений, в расчете на протяженность водо-
проводной сети — 0,03 ед/км.
- Количество аварий, повреждений и иных технологи-
ческих нарушений, в расчете на протяженность кана-
лизационной сети — 0,06 ед/км.

Сроки и этапы реализации 
программы

Программа реализуется в один этап: 
2024-2030 г.г.

Объемы и источники 
финансирования программы

Общая сумма средств на реализацию программы в 
2024-2030 годах составила 25665,6 тыс. рублей, в том 
числе:
 за счет средств областного бюджета – 0 тыс.руб.;



 2024- 0 тыс.рублей;
 2025- 0 тыс.рублей;
 2026- 0 тыс.рублей;
 2027- 0  тыс.рублей;
 2028- 0  тыс.рублей;
 2029- 0  тыс.рублей;
 2030- 0  тыс.рублей;
за счет средств бюджета округа – 25665,6 тыс.руб.;
  2024- 2794,0 тыс.рублей;
  2025- 2000,0 тыс.рублей;
  2026- 6850,4 тыс.рублей;
  2027- 3505,3 тыс.рублей;
  2028- 3505,3 тыс.рублей;
  2029- 3505,3 тыс.рублей;
  2030- 3505,3 тыс.рублей.  
  за счет внебюджетных средств – 0 тыс.руб.;
  2024- 0 тыс.рублей;
  2025- 0 тыс.рублей;
  2026- 0 тыс.рублей;
  2027- 0  тыс.рублей;
  2028- 0  тыс.рублей;
  2029- 0  тыс.рублей;
  2030- 0  тыс.рублей;                             
Объемы финансирования носят прогнозный характер 
и подлежат уточнению.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 
программы

Муниципальная программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод на территории  Жердевского муниципального  округа»  (далее  - 
Программа) разработана на основании постановления администрации  Жердевского 
муниципального  округа  Тамбовской  области от  09.01.2024 №5«Об  утверждении 
Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ 
Жердевского муниципального округа Тамбовской области».

Согласно Концепции долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. N 1662-р, к приоритетным 
направлениям развития водохозяйственного комплекса в долгосрочной перспективе 
относятся совершенствование технологии подготовки питьевой воды и очистки 
сточных вод, реконструкция, модернизация и новое строительство водопроводных и 
канализационных сооружений, в том числе использование наиболее экологически 
безопасных и эффективных реагентов для очистки воды, внедрение новых технологий 
водоочистки, модернизация промышленных предприятий и внедрение в 
технологические схемы производственных объектов оборотного водоснабжения

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Тамбовской 
области на период до 2035 года, одним из стратегических приоритетов является 
эффективное использование природно-ресурсного потенциала Тамбовской области, в 
том числе обеспечение населения качественной питьевой водой.

consultantplus://offline/ref%3D66AC2C2EE7D78B44F441EF1D626262AB2D2789BA381F31B15338AA74A711631DC79FB7178CCBDF38CA3CBF7AHFF
consultantplus://offline/ref%3D66AC2C2EE7D78B44F441F110740E38A2202CD1B7381D65EA033EFD2BF717365D8799E254C8C6DE73H0F


Источником хозяйственно-питьевого водоснабжения на территории Жердевского 
муниципального округа  являются подземные воды, забор которых производится из 63 
артезианских скважин. Охват  населения  централизованным  водоснабжением 
составляет  93,3%.  Водоснабжение  на  территории  города  осуществляет  ООО 
«Коммунальник», в сельской местности организация, осуществляющая данный вид 
деятельности, отсутствует. Часть населения пользуется индивидуальными колодцами 
и  личными мини-скважинами.  Горячее  водоснабжение  отсутствует. Протяженность 
водопроводных  сетей по  состоянию  на  01.01.2024 г.  составляет  259,3 км. 72% 
процента водопроводных сетей нуждаются в замене.

Централизованным  водоотведением  обеспечены  35%  населения,  в  большей 
части  -  это  жители  многоквартирных  домов  в  г.  Жердевка.  В  сельской  местности 
централизованная  система  водоотведения  отсутствует.  Система  водоотведения 
включает  в  себя:  очистные  сооружения  (износ  -  100%),  17,4  км  уличных 
канализационных сетей (износ — 80,5%) и 10 КНС (износ — 72%).

Высокий износ объектов водоснабжения и водоотведения приводит к частым 
авариям  и  образованию  утечек.  Поэтому  необходим  своевременный  ремонт 
водопроводных  сетей,  хозяйственно-бытовой  канализации,  насосного  оборудования 
башен и скважин.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы

Целью  программы  является  обеспечение  населения Жердевского 
муниципального округа питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности 
и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическим правилам; 
рациональное использование водных объектов; обеспечение безопасной окружающей 
среды.

Для  достижения  этой  цели  необходимо решение  следующих основных задач: 
привлечение инвестиций по осуществлению проектов развития  систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории  Жердевского 
муниципального  округа,  повышение  качества  водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, 
водоотведения  и  очистки  сточных  вод,  внедрение  в  секторе водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, 
обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности;

Предусматривается выполнение первоочередных мероприятий, направленных на 
улучшение  питьевого  водоснабжения  в сельских  и  городском  поселениях  округа, 
испытывающих дефицит в качественной питьевой воде, перевод на новые источники 
питьевого водоснабжения:

 ремонт  и  модернизация  водопроводных  сетей,  водозаборных  сооружений, 
водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, насосных станций, 
канализационных сетей, канализационных насосных станций;

 установка станций водоподготовки;
 контроль  качества  питьевой  воды  из  объектов  централизованных  систем 

холодного  водоснабжения  населенных  пунктов  Жердевского  муниципального 
округа;

 снижение  негативного  воздействия  на  водные  объекты  путем  повышения 
качества  очистки сточных  вод;  мероприятий  по  содержанию  водозаборного, 
водоподъемного оборудования. 



3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 
основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Принципиальными  особенностями  программы  являются  комплексность  и 
дифференцирование  мероприятий по  различным секторам экономики и  по  формам 
реализации.  Предусматривается   разработка  и  реализация  новых методологических 
подходов  и  инновационных  технологий.  В  связи  с  этим  в  рамках  реализации 
программы осуществляется углубленный мониторинг ее реализации.

Конкретные  количественные  и  качественные показатели  оценки  социальных, 
экологических и экономических результатов реализации программы определяются по 
каждому мероприятию.

Прогнозные значения показателей (индикаторов) достижения целей и решения 
задач программы по годам реализации приведены в приложении № 1.

Анализ мероприятий, планируемых при выполнении программы, показал, что 
при их реализации не происходит ухудшения исходного состояния окружающей среды 
и не требуется проведение восстановительных и рекультивационных работ.

4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 
программы

Для реализации программы планируется проведение  следующих 
мероприятий:

- модернизация централизованных систем водоснабжения и водоотведения; 
- ремонт водозаборного и водоподъемного оборудования;
- ремонт водопроводных и канализационных сетей;
- приобретение оборудования;
- проведение лабораторных исследований питьевой воды;
Перечень мероприятий муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования приведен в приложении № 2.
Ожидается,  что  в  результате  реализации муниципальной  программы  будет 

достигнут  рост  обеспеченности  населения  питьевой  водой,  соответствующей 
установленным нормативным требованиям, и доступ к централизованным системам 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, что приведет к повышению 
качества  жизни  граждан,  снижению  заболеваемости, связанной с антропогенным 
воздействием биологических и химических загрязнений.

Реализация  долгосрочной  программы  к  концу  2030  года  позволит увеличить 
долю населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей  обязательным 
требованиям безопасности; 

сократить потери воды в сетях централизованного водоснабжения с 
одновременным снижением числа аварий в системах водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод;

увеличить долю сточных вод, соответствующих нормативам;
обеспечить повышение инвестиционной активности частных инвесторов.

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет средств 



областного бюджета, бюджета округа и внебюджетных источников.
Общая  сумма  средств  на  реализацию программы в  2024-2030  годах  составит 

25665,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 0 тыс.руб.;
  2024- 0 тыс.рублей;
  2025- 0 тыс.рублей;
  2026- 0 тыс.рублей;
  2027- 0  тыс.рублей;
  2028- 0  тыс.рублей;
  2029- 0  тыс.рублей;
  2030- 0  тыс.рублей;
  за счет средств бюджета округа – 25665,6 тыс.руб.;
  2024- 2794,0 тыс.рублей;
  2025- 2000,0 тыс.рублей;
  2026- 6850,4 тыс.рублей;
  2027- 3505,3 тыс.рублей;
  2028- 3505,3 тыс.рублей;
  2029- 3505,3 тыс.рублей;
  2030- 3505,3 тыс.рублей.  
  за счет внебюджетных средств – 0 тыс.руб.;
  2024- 0 тыс.рублей;
  2025- 0 тыс.рублей;
  2026- 0 тыс.рублей;
  2027- 0  тыс.рублей;
  2028- 0  тыс.рублей;
  2029- 0  тыс.рублей;
  2030- 0  тыс.рублей;  
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению.  
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено  в 

приложении № 3.

6. Механизмы реализации муниципальной программы

Механизм  реализации  программы  предусматривает  использование  комплекса 
организационных,  экономических  и  правовых  мероприятий,  необходимых  для 
реализации  цели  и  задач  программы.  Он  базируется  на  принципе  взаимодействия 
органов  местного  самоуправления,  организаций  всех  форм  собственности  и 
ответственности всех участников программы, которые в конечном счете и реализуют 
мероприятия повышения энергетической эффективности.

Текущее  управление  и  контроль  реализации  программы  осуществляются 
ответственным исполнителем программы.

Текущее  управление  реализации  программы  предусматривает  организацию 
обеспечения  выполнения  программных  мероприятий  и  типовых  проектов, 
предусмотренных программой, исполнителями программы.

Выбор  исполнителей  типовых  проектов  и  мероприятий  программы, 
финансируемых  за  счет  бюджетных  средств,  осуществляется  в  соответствии  с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Тамбовской области 
по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,  оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд.

Ответственный  исполнитель  Программы  -  управление   ЖКХ,  строительства, 
архитектуры  и  благоустройства  территорий  администрации  Жердевского 



муниципального округа - в ходе реализации Программы: 
организует  и  координирует  реализацию  программы,  обеспечивает  целевое  и 

эффективное  использование  средств,  несет  ответственность  за  своевременную  и 
качественную реализацию программных мероприятий, принимает решение о внесении 
изменений  в  муниципальную  программу  в  соответствии  с  установленными 
требованиями  и  несет  ответственность  за  достижение  целевых  индикаторов  и 
показателей  программы в  целом  и  в  части,  его  касающейся,  а  также  конечных 
результатов ее реализации;

с  учетом  результатов  оценки  эффективности  муниципальной  программы  и 
выделенных на реализацию в текущем году финансовых средств уточняет целевые 
индикаторы,  программные  мероприятия,  затраты  по  ним,  механизм  реализации 
муниципальной программы;

разрабатывает и представляет для согласования и утверждения в установленном 
порядке соответствующие изменения в муниципальную программу;

разрабатывает дополнительные меры по привлечению средств из федерального 
и областного  бюджетов и внебюджетных источников.

разрабатывает  в  пределах  своих  полномочий проекты нормативных правовых 
актов и других документов, необходимых для выполнения программы;

подготавливает  статистическую,  справочную и  аналитическую информацию о 
ходе реализации программы в целом;

вносит предложения о корректировке, продлении срока реализации  программы 
либо о прекращении ее выполнения (при необходимости); 

Контроль  (мониторинг)  хода  выполнения  программы  должен  осуществляться 
ежегодно  по  целевым  индикаторам  программы.  Набор  индикаторов  и  показателей 
мониторинга может изменяться после появления новых нормативных требований к 
системе индикаторов выполнения программы и новых нормативных правовых актов в 
области  энергосбережения  и  повышения  энергетической  эффективности  как  на 
федеральном, так и на областном уровне.

    



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                               к   муниципальной программе 

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

                                                                                 «Развитие водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в  Жердевском 

муниципальном округе» 

Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в  Жердевском муниципальном округе»
№
 
п
/
п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Еденица 
измерения

Значение показателей

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1
Протяженность водопроводных се-
тей, всего

км 259,3 259,3 259,3 259,3 259,3 259,3 259,3

2
Протяженность водопроводных се-
тей, требующих замены

км 185,3 184,5 183,7 182,9 182,00 181,00 180,00

3
Протяженность отремонтирован-
ных водопроводных сетей за год

км 0,8 0,8 0,8 0,90 1,00 1 1,1

4
Протяженность уличных канализа-
ционных сетей, всего

км 17,4 17,4 17,4 17,4 17,4 17,4 17,4

5
Протяженность уличных канализа-
ционных сетей, требующих замены

км 14,0 13,9 13,8 13,7 13,6 13,5 13,4

6
Протяженность отремонтирован-
ных канализационных сетей за год

км 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

7

Количество аварий, повреждений и 
иных технологических нарушений, 
в расчете на протяженность водо-
проводной сети в год

ед/км 0,05 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

8 Количество аварий, повреждений и 
иных технологических нарушений, 

ед/км 0,11 0,11 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06



в расчете на протяженность канали-
зационной сети в год



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
  к   муниципальной программе 

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области

                                                                                 «Развитие водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в  Жердевском 

муниципальном округе» 

Перечень  мероприятий  
муниципальной программы  Жердевского муниципального округа Тамбовской области

 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в  Жердевском муниципальном округе»
N

п/п
Наименование основного мероприятия 

целевой программы
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наимен
ование

един
ица 

измер
ения

значени
е (по 
годам 

реализа
ции 

меропри
ятия)

по годам, 
всего

федер
альн
ый 

бюдж
ет

областн
ой 

бюджет

местный 
бюджет

внебюдж
етные 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия по ремонту и модернизации 
системы водоснабжения Жердевского 
муниципального округа

Управление 
ЖКХ, строитель-

Объект
ы ВС, 
сети

ед., 
км

2024 — 2794,0 0 0    2794,0 0

2025 — 2000 0 0 2000,0 0

2026 — 6850,4 0 0 6850,4 0

2027 — 3000 0 0 3000,0 0



ства, архитектуры 
и благоустройства 

территорий адми-

2028 — 3000 0 0 3000,0 0

2029 — 3000 0 0 3000,0 0

2030 — 3000 0 0 3000,0 0

23644,4 0 0 23644,4 0

2.
Мероприятия по ремонту и модернизации 
системы водоотведения Жердевского 
муниципального округа

Управление 
ЖКХ, 

строительства, 
архитектуры и 

благоустройства 
территорий 

администрации 
Жердевского 

муниципального 
округа, 

ресурсоснабжающ
ие организации

Объект
ы ВО, 
сети

ед., 
км

2024 — 0 0 0 0 0

2025 — 0 0 0 0 0

2026 — 0 0 0 0 0

2027 — 450,0 0 0 450,0 0

2028 — 450,0 0 0 450,0 0

2029 — 450,0 0 0 450,0 0

2030 — 450,0 0 0 450,0 0

1800,0 0 0 1800 0

3. Проведение лабораторных 
исследований качества питьевой воды 
из объектов централизованных систем 
холодного водоснабжения населенных 
пунктов Жердевского муниципального 

Управление 
ЖКХ, строитель-
ства, архитектуры 
и благоустройства 
территорий адми-

ед. 2024 — 0 0 0 0 0

2025 — 0 0 0 0 0

2026 — 0 0 0 0 0



округа нистрации Жер-
девского муници-
пального округа, 
ресурсоснабжаю-

2027 — 55,3 0 0 55,3 0

2028 —55,3 0 0 55,3 0

2029 — 55,3 0 0 55,3 0

2030 — 55,3 0 0 55,3 0

221,2 0 0 221,2 0



                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к   муниципальной программе  

Жердевского муниципального округа
 Тамбовской области

                                                                                 «Развитие водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод в  Жердевском

муниципальном округе» 

                                                                                                                                                                               

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  Жердевского муниципального округа
 Тамбовской области

 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в  Жердевском муниципальном округе»
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетны
е средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего:

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
водоснабжения, 

водоотведения и очистки 
сточных вод в 
Жердевском 

муниципальном округе»

2024 год 2794,0 0,0 0,0 2794,0 0
2025 год 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2026 год 6850,4 0,0 0,0 6850,4 0,0
2027 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2028 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2029 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2030 год 3505,3 0,0 0 3505,3 0,0

Итого по годам: 25665,6 0,0 0,0 25665,6 0
Ответственный 
исполнитель: 2024 год 2794,0 0,0 0,0 2794,0 0,0



Управление 
ЖКХ, 

строительства, 
архитектуры и 

благоустройства 
территорий 

администрации 
Жердевского 

муниципального 
округа 

2025 год 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2026 год 6850,4 0,0 0,0 6850,4 0,0
2027 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2028 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2029 год 3505,3 0,0 0,0 3505,3 0,0
2030 год 3505,3 0,0 0 3505,3 0,0

Итого 6299,3 0,0 0,0 6299,3 0,0
Соисполнитель: 
ресурсоснабжаю

щие 
организации

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого : 0 0,0 0,0 0,0 0


	Об утверждении муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Жердевском муниципальном округе»
	1. Утвердить муниципальную программу Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Жердевском муниципальном округе» (далее - Программа) согласно приложению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жердевского муниципального округа и на сайте www.top68.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа, начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и благоустройства территорий администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области Горбунова А.Ю.
	4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы
	5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	6. Механизмы реализации муниципальной программы

